
ДВАРЭЦК1 CEJIbCKI 
CABET ДЭПУТАТАУ

ДВОРЕЦКИЙ СЕЛЬСКИЙ 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РАШЭННЕ РЕШЕНИЕ

12 февраля 2016 ж» 10-3

аг. Дварэд, Дзятлаусю раён, 
Гродзенская вобласць

аг. Дворец, Дятловский район, 
Гродненская область

Об исполнении бюджета 
сельсовета за 2015 год

На основании пункта 4 статьи 124 Бюджетного кодекса Республики 
Беларусь Дворецкий сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Установить отчет об исполнении бюджета сельсовета за 2015 год 
по доходам в сумме 574108,3 тысячи рублей и по расходам в сумме 
572591,2 тысячи рублей с превышением доходов над расходами в сумме 
1517,1 тысячи рублей согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования. УгЛгй во>- ^  v \

Т.Н.Перепечина

ГОУПП «Слоним. тип.- Э4 т. 50 3. 3039 2013 г. ЯП №  02330/0150493 от 11.03.2009



Приложение 
к решениюДворецкого 
сельского Совета депутатов 
12.02.2016 № Ю-З

Отчет об исполнении бюджета 
сельсовета за 2015 год

(тысячи рублей)

Наименование
Утверждено 
по бюджету 
сельсовета

Уточнено в 
соответствии с 

актами 
законодательс 

тва

Исполнено 
по бюджету 
сельсовета

ДОХОДЫ
Налоговые доходы 657727,0 572437,0 573355,0
Налоги на доходы и прибыль 600127,0 415897,0 416445,8
Подоходный налог с 
физических лиц

600127,0 415897,0 416445,8

Подоходный налог с 
физических лиц

600127,0 415897,0 416445,8

Налоги на собственность 20500,0 40690,0 41017,1
Налог на недвижимость на 
незавершенное строительство

0,0 0,0 303,0

Налог на недвижимость на 
незавершенное строительство

0,0 0,0 303,0

Земельный налог 8300,0 16290,0 16296,7
Земельный налог с 
физических лиц

8300,0 16290,0 16296,7

Налог на недвижимость 12200,0 24400,0 24417,4
Налог на недвижимость 
физических лиц

12200,0 24400,0 24417,4

Налоги на товары 
(работы,услуги)

33300,0 111280,0 111284,1

Налоги и сборы на отдельные 
виды деятельности

33300,0 111100,0 111104,1

Сбор с заготовителей 33300,0 111100,0 111104,1
Специальные сборы, 
пошлины

0,0 180,0 180,0

Сбор за осуществление 
деятельности

0,0 180,0 180,0



2

РАСХОДЫ

Наименование
Утверждено 
по бюджету 
сельсовета

Уточнено в 
соответствии с 

актами 
законодательс 

тва

Исполнено 
по бюджету 
сельсовета

Общегосударственная
деятельность 537727,0 437027,0 436506,2

Г осударственные органы 
общего назначения 503827,0 433527,0 433069,7

Органы местного управления 
и самоуправления 503827,0 433527,0 433069,7

Другая общегосударственная 
деятельность 33900,0 3500,0 3436,5

Иные общегосударственные 
вопросы

33900,0 3500,0 3436,5

Жилищно-коммунальные 
услуги и жилищное 
строительство

120000,0 136100,0 136085,0

Благоустройство населенных 
пунктов

120000,0 136100,0 136085,0

Итого 657727,0 573127,0 572591,2

Профицит (+) 0,0 0,0 1517,1
ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ

Наименование
Утверждено 
по бюджету 
сельсовета

Уточнено в 
соответствии с 

актами 
законодательс 

тва

Исполнено 
по бюджету 

сельсовета

Внутреннее финансирование 0,0 0,0 -1517,1
Изменение остатков средств 
бюджета

0,0 0,0 -1517,1

Остатки на начало отчетного 
периода

8946,6 8946,6 8946,6

Остатки на конец отчетного 
периода

8946,6 8946,6 10463,7


